
 

 
 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  023-01/15-01/10 
Urbroj: 2163/1-08/1-15-1 
Pula,   27. svibnja 2015. 
 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
           
   
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika o u nutarnjem redu 
   Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske župan ije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije na nadležno postupanje i 
odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
      
 
Privitak: 
1. Pravilnik s obrazloženjem 1x 

 

 



Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11), članka 75. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) i članka 
26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 13/09 i 9/13), a u svezi sa člankom 32. Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
74/10 i 125/14), Župan Istarske županije na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za 
održivi razvoj, dana 23. lipnja 2015. godine donosi  

 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu   

Upravnog odjela za održivi razvoj 
 

 
 

Članak 1. 
 

U članku 11. redak 7. tablice mijenja se i glasi:  
 
 

7. Viši savjetnik za ceste 
i cestovni promet 

„ II. Viši 
savjetnik - 4. 1 

 
 

Članak 2. 
 

Članak 18. mijenja se i glasi 
 

„7. VIŠI SAVJETNIK ZA CESTE I CESTOVNI PROMET 
 
Osnovni podaci o radnom mjestu: 
Kategorija: II. 
Potkategorija radnog mjesta: Viši savjetnik/ca 
Razina potkategorije: -  
Klasifikacijski rang: 4. 
 
Opis poslova radnog mjesta: 
 

- sustavno prati i vodi evidenciju o propisima i stručnim materijalima od značaja 
za poslove i radne zadatke koji se obavljaju u Odsjeku, 

- izrađuje i priprema odgovarajuće stručne materijale za potrebe Skupštine i 
Župana, 

- predlaže rješenja i mjere unapređenja u pitanjima iz područja prometa, 
- sudjeluje u pripremi programa održavanja i izgradnje cesta od važnosti za 

Županiju, 
- obavlja poslove na utvrđivanju voznih redova i izdavanju dozvola za županijski 

linijski prijevoz, 
- surađuje sa suradničkim institucijama i nadležnim upravnim tijelima i jedinicama 

lokalne samouprave iz djelokruga rada Odsjeka, 
- izrađuje stručno analitička izvješća i elaborate, 
- obavlja i ostale poslove iz svog djelokruga rada po nalogu voditelja Odsjeka i 

pročelnika. 
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju ra dnog mjesta 



 
1. Potrebno stru čno znanje 

- magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja tehničkih 
znanosti - polje tehnologija prometa i transport, temeljne tehničke znanosti 
ili strojarstvo,  

- najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
- položen državni stručni ispit, 
- poznavanje  talijanskog jezika,  
- poznavanje rada na osobnom računalu.“ 

 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj 
ploči u središtu Upravnog odjela u Puli, Flanatička 29. 

 
 
 

KLASA: 023-01/15-01/44 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23.lipnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

 
         ŽUPAN  
            mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije,  
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

 
Pravni temelj za donošenje Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem redu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije sadržan je u 
odredbi članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11) kojim je 
propisno da pravilnik o unutarnjem redu za upravna tijela donosi župan na prijedlog 
pročelnika, članka 75. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09 i 4/13) članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09 i 9/13), a u svezi sa člankom 
32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 74/10 i 125/14) 

 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM I OCJENA STANJA  
  

Ovim aktom mijenja se sadržaj Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela 
za održivi razvoj Klasa: 023-01/10-01/51; Urbroj: 2163/01/8-10-2 od 28. listopada 2010. 
godine i Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 
odjela za održivi razvoj Klasa: 023-01/11-01/41; Urbroj: 2163/01/8-11-2 od 08. 
studenog 2011. godine s ciljem da se u Odsjeku za pomorstvo promet i infrastrukturu, 
omogući zapošljavanje službenika s visokom stručnom spremom na neodređeno 
vrijeme radi odlaska službenika  s višom stručnom spremom u mirovinu. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog akta osigurana su financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije za 2015. godinu.  
  
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 


